Maria Neíze e Ticiana Nobre, acompanhando o voto do relator, que, em consonância

parcial  com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, desaprovava as contas de

JACSON DAMASCENO SILVA, alusiva à movimentação de recursos nas Eleições 2022,

determinando-se  o  recolhimento  ao  Tesouro  Nacional  do  montante  de  R$  81.519,44

(oitenta e um mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), a título de

irregularidades  em  despesas  com  recursos  do  FEFC,  pediu  vista  dos  autos  o  Juiz

Fernando  Jales.  Os  demais  Membros  ficaram  no  aguardo  do  voto-vista.

REQUERIMENTO  DE  REGULARIZAÇÃO  DE  OMISSÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE